
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARCA_2019_033 ED ARCA_2017_051 PER 
PROTESI IMPIANTABILI APPARATO DIGERENTE. SCADENZE DIVERSE 
FINO AL 2023.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
1. le Linee Guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi e la normativa nazionale in materia di 

contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di 
adesione alle convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per 
Regione Lombardia ARIA S.p.A. (già ARCA S.p.A.);

2. l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle 
centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

3. la centrale acquisti regionale ha pubblicato, nel corso degli anni, alcune procedure ad evidenza 
pubblica aventi ad oggetto la fornitura, per gli Enti del Sistema Sanitario Regionale, di protesi e 
dispositivi necessari alle UU.OO. di endoscopia digestiva alle quali questa ASST ha di volta in volta 
aderito;  

4. con note mail agli atti del Servizio Gestione Acquisti, il Responsabile Coordinamento Endoscopia 
Digestiva e Gastroenterologia, Dr. Gianpaolo Cengia, ha comunicato il suo interesse per la fornitura 
delle protesi di seguito indicate: 
 ARCA_2019_033 - Lotto 17 - Protesi colon - rettale metallica, parzialmente ricoperta OTW – 

Ditta Euromedical Srl – scadenza 07.02.2023 – Importo adesione  € 6.516,81 (IVA esclusa);
 ARCA_2017_051 – Lotto 11 – Protesi biliare in plastica, preassemblata e con alette autostatiche 

– Ditta Cook Italia Srl – scadenza 06.11.2023 – Importo adesione € 9.244,95 (IVA esclusa);
5. il dettaglio dei prodotti in adesione alle citate convenzioni ed i relativi prezzi unitari, sono riportati 

nell’Allegato 1 “Prodotti in convenzione” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

6. le modalità di acquisto contemplate dalla convenzione prevedono l’invio dell’Ordinativo di Fornitura 
(OdF), previa sottoscrizione dello stesso, attraverso il Negozio Elettronico del portale regionale 
(NECA);

7. al fine di avere certezza di aderire alla convenzione e di evitare, in tal modo, il rischio della completa 
erosione del lotto in argomento, si è tempestivamente proceduto alla predisposizione degli OdF per il 
fabbisogno calcolato sulla scorta delle indicazioni ricevute;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aderire alle Convenzioni ARCA_2019_033 e ARCA_2015_051, come di seguito indicato: 
 ARCA_2019_033 - Lotto 17 - Protesi colon - rettale metallica, parzialmente ricoperta OTW – 

Ditta Euromedical Srl – scadenza 07.02.2023 – Importo adesione  € 6.516,81 (IVA esclusa);
 ARCA_2017_051 – Lotto 11 – Protesi biliare in plastica, preassemblata e con alette autostatiche 

– Ditta Cook Italia Srl – scadenza 06.11.2023 – Importo adesione € 9.244,95 (IVA esclusa);



2. il dettaglio dei prodotti presenti in convenzione ed i relativi prezzi unitari, sono riportati 
nell’Allegato 1 “Prodotti in convenzione” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni stabilite 
nelle su richiamate convenzioni e con la gestione del materiale in conto deposito;

4. di nominare il Dr. Gianpaolo Cengia - Responsabile Coordinamento Endoscopia Digestiva e 
Gastroenterologia - Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del 
RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 
520 in data 05.12.2019, cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dall'adesione alle convenzioni dianzi citate, qui quantificato in 
complessivi € 16.392,00 (IVA 4% inclusa), trova riferimento nella contabilità aziendale, area 
ospedaliera, degli anni dal 2021 al 2023 con imputazione al conto “Materiale protesico vario 
c/acquisti – (CND P)” codice 13.01.015.001 e sarà gestito con integrazione dei budget esistenti, 
denominati “Protesi ARCA Endoscopia digestiva”:
Anno 2021
1301015001/FAR /I2000229 + €    6.521,00 
Anno 2022
1301015001/FAR /I2000229 + €    6.521,00
Anno 2023 
1301015001/FAR /I2000229 + €    3.350,00

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)



ASST DEL GARDA PRODOTTI IN CONVENZIONE
ARCA_2019_033 E ARCA_2015_051

AL01

FORNITORE DATA FINE CIG  FIGLIO NOME LOTTO
CODICE 
PRODOTTO

CND RDM NOME
Prezzo 
unitario 

IVA esclusa

Prezzo con 
maggiorazio

ne 3%
IVA esclusa

IVA

EUROMEDICAL S.R.L. 07/02/2023 ZEA2E487EA
Lotto 17 - PROTESI COLON-RETTALE 
METALLICA PARZIALMENTE RICOPERTA OTW

CS2214B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
22mm - Lungh. 140mm

703,00 € 4%

CS2414B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
24mm - Lungh. 140mm

CS2408B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
24mm - Lungh. 80mm

CS2612B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
26mm - Lungh. 120mm

CS2812B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
28mm - Lungh. 120mm

CS2406B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
24mm - Lungh. 60mm

CS2614B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
26mm - Lungh. 140mm

CS2606B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
26mm - Lungh. 60mm

CS2206B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
22mm - Lungh. 60mm

CS2210B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
22mm - Lungh. 100mm

CS2212B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
22mm - Lungh. 120mm

CS2810B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
28mm - Lungh. 100mm

CS2608B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
26mm - Lungh. 80mm

Pag. 1 / 3



ASST DEL GARDA PRODOTTI IN CONVENZIONE
ARCA_2019_033 E ARCA_2015_051

AL01

CS2208B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
22mm - Lungh. 80mm

CS2410B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
24mm - Lungh. 100mm

CS2806B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
28mm - Lungh. 60mm

CS2412B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
24mm - Lungh. 120mm

CS2610B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
26mm - Lungh. 100mm

CS2814B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
28mm - Lungh. 140mm

CS2808B P0503 RDM/44815
Niti-S "S-Type" Stent Enterocolica 
parzialmente coperto in silicone, Diam 
28mm - Lungh. 80mm

COOK ITALIA S.R.L. 06/11/2023 ZBF3047547
Lotto 11 - PROTESI BILIARE IN PLASTICA, 
PREASSEMBLATA E CON ALETTE 
AUTOSTATICHE 

OACL-8.5-9 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
8.5 Fr, lunghezza stent 9 cm.

55,00 € 56,65 € 4%

OACL-7-9 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 7 
Fr, lunghezza stent 9 cm.

OACL-8.5-12 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
8.5 Fr, lunghezza stent 12 cm.

OACL-8.5-5 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
8.5 Fr, lunghezza stent 5 cm.

OACL-11.5-15 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
11.5 Fr, lunghezza stent 15 cm.

OACL-8.5-7 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
8.5 Fr, lunghezza stent 7 cm.

OACL-10-9 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
10 Fr, lunghezza stent 9 cm.

OACL-10-5 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
10 Fr, lunghezza stent 5 cm.

Pag. 2 / 3



ASST DEL GARDA PRODOTTI IN CONVENZIONE
ARCA_2019_033 E ARCA_2015_051

AL01

OACL-10-7 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
10 Fr, lunghezza stent 7 cm.

OACL-7-12 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 7 
Fr, lunghezza stent 12 cm.

OACL-11.5-9 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
11.5 Fr, lunghezza stent 9 cm.

OACL-7-15 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 7 
Fr, lunghezza stent 15 cm.

OACL-7-5 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 7 
Fr, lunghezza stent 5 cm.

OACL-10-12 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
10 Fr, lunghezza stent 12 cm.

OACL-11.5-7 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
11.5 Fr, lunghezza stent 7 cm.

OACL-7-7 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 7 
Fr, lunghezza stent 7 cm.

OACL-11.5-5 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
11.5 Fr, lunghezza stent 5 cm.

OACL-8.5-15 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
8.5 Fr, lunghezza stent 15 cm.

OACL-10-15 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
10 Fr, lunghezza stent 15 cm.

OACL-11.5-12 P0502 RDM/38990
Set stent biliare Cotton-Leung con 
sistema di introduzione Oasis, diametro 
11.5 Fr, lunghezza stent 12 cm.

Pag. 3 / 3


		2021-02-02T15:19:24+0000


		2021-02-02T15:20:15+0000
	Firma applicativa




